sido interditado através de processo judicial; 
3. os documentos acostados evidenciam o direito do impugnante, devendo o lançamento ser anulado com devolução do imposto já recolhido; 
4. �na realidade ainda se deve restituir o valor de R$ 4.432,20 (quatro mil quatrocentos e trinta e dois reais e vinte centavos) devidamente corrigidos, no ano que se refere à notificação de lançamento que está sendo impugnada.�; 
5. caso Vossa Senhoria ache necessário, mesmo diante da farta e incontestável documentação apresentada, nos termos do

[...]

duas internações no Hospital Psiquiátrico de Itapira – Bairral, tendo o impugnante sido 

interditado através de processo judicial;  

3. os documentos acostados evidenciam o direito do impugnante, devendo o lançamento 

ser anulado com devolução do imposto já recolhido;  

4. “na realidade ainda se deve restituir o valor de R$ 4.432,20 (quatro mil quatrocentos 

e trinta e dois reais e vinte centavos) devidamente corrigidos, no ano que se refere à 

notificação de lançamento que está sendo impugnada.”;  

5. caso Vossa Senhoria ache necessário, mesmo diante da farta e incontestável 

documentação apresentada, nos termos do artigo 16, inciso IV, do Decreto 70.235/72,